各  位
                        2018年２月吉日

２０１８ゴールデンウィーク ＣＭ運行について

拝啓、時下の候、貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素、ＣＭ業務に関しましては多大のご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

２０１8年ゴールデンウィークのＣＭに関しまして、下記の事項につきご協力を頂きたく宜しく

お願い申し上げます。
敬具

記

１． ＣＭの搬入について
１） ＣＭ素材の到着期限（生ＣＭ原稿も同様です）

放 送 日 搬入締切日

  ４月 １４日（土） ～  ４月 １５日（日）

 ４月 １６日（月） ～  ４月 １７日（火）

 ４月 １８日（水） ～  ４月 １９日（木）

 ４月 ２０日（金） ～  ４月 ２１日（土）

 ４月 ２２日（日） ～  ４月 ２３日（月）

 ４月 ２４日（火） ～  ４月 ２５日（水）

 ４月 ２６日（木） ～  ４月 ２７日（金）

 ４月 ２８日（土） ～  ４月 ２９日（日）

 ４月 ３０日（月） ～  ５月  １日（火）

 ５月  ２日（水） ～  ５月  ３日（木）

 ５月  ４日（金） ～  ５月  ５日（土）

 ５月  ６日（日） ～  ５月  ７日（月）

５月  ８日（火） ～  ５月  ９日（水）

 ４月 １０日（火）

 ４月 １１日（水）

 ４月 １２日（木）

 ４月 １３日（金）

 ４月 １６日（月）

 ４月 １７日（火）

 ４月 １８日（水）

 ４月 １９日（木）

 ４月 ２０日（金）

 ４月 ２３日（月）

 ４月 ２４日（火）

 ４月 ２５日（水）

 ４月 ２６日（木）

５月  １０日(木)～ レギュラー

２）ネット番組、録音番組の CMにつきましては番組制作上、特にスケジュールが早まりますので、

担当者にご相談下さい。

３）当社に制作を依頼される CMは、録音スケジュールの調整がありますので前述締切日より早めに

お申し出下さい。

２．ＣＭ素材について

日本広告業協会と日本民間放送連盟が定める「ラジオＣＭ素材搬入基準」

【2017年３月改訂版】に準じた作業をお願いします。

１） ＣＭ素材は、「ラジオＣＭオンライン送稿システム」で搬入してください。

既報通り、ＭＯディスクによる搬入は、2018年３月末をもって搬入基準外となります。

ＣＤやＣＭ素材のメール添付による搬入も受け付けできません。

２） 事前考査していない CM素材は放送出来ません。

３） ＣＭ素材名は、「音声クレジット」「最終原稿」等、全て統一してください。

４） ＣＭ略号は、英数字原則２桁以内で「１ＣＭ素材＝１略号」を遵守願います。

５） ＣＭ進行表は、素材のオンライン送稿と同じタイミングで、締切日までに搬入してください。

６） ＣＭ進行表の変更は、必ず担当者間による電話連絡を行ってください。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

★「ラジオＣＭ素材搬入基準【2017年３月改訂版】」は、日本民間放送連盟と日本広告業協会の

ＨＰからダウンロード出来ます。

http://www.j-ba.or.jp/category/references/jba101574

詳細や不明な点については、各局ＣＭ運行部門へお問い合わせ下さい。

ＣＭ業務の円滑な運行と放送事故の防止のため、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

ラジオ CM東京 6社会

幹事社：Ｊ－ＷＡＶＥ
ＴＢＳラジオ・文化放送・ニッポン放送・ラジオ日本・ＴＯＫＹＯ－ＦＭ

http://www.j-ba.or.jp/category/references/jba101574